福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育

厅 福建省财政厅关于做好2021年度高校毕

业生免费职业技能培训工作的通知

闽人社文〔2020〕143 号

各设区市人力资源和社会保障局、财政局，平潭综合实验区党群工作部、财政金融局，各高

等院校：

根据《福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育厅 福建省财政厅关于做好毕业年度高

校毕业生免费职业技能培训工作的通知》（闽人社文〔2020〕64 号）和《福建省人力资源和

社会保障厅 福建省教育厅关于做好毕业年度高校毕业生免费职业技能培训工作的补充通知》

（闽人社文〔2020〕69 号），为做好 2021 年度高校毕业生免费职业技能培训工作，现就有

关事项通知如下：

一、培训主体、对象、时间

（一）培训实施主体：省内各普通高等学校。

（二）培训对象：2021 届高校毕业生。

（三）培训时间：本通知印发之日至 2021 年 8 月 31 日。

二、年度任务

原则上，各高校培训人数不低于本校 2021 届毕业生总数的 20%（详见附件）。

三、相关要求

（一）培训内容、培训方式、培训考核、补助标准、工作流程及相关要求等严格按照闽

人社文〔2020〕64 号、闽人社文〔2020〕69 号文件执行。各高校不得通过项目外包形式将

培训整体打包委托第三方组织实施。

（二）各高校和各地人社、财政部门要按照职责分工，加强配合协作，强化落实推进，

确保年度任务保质保量完成。

联系方式：

省教育厅学生工作处：0591-87091321

省人社厅职业能力建设处：0591-87534777

省大中专毕业生就业工作中心：0591-87553775

福建省补贴性职业培训管理平台技术支持：18905029911

附件：各高校 2021 年度培训任务分解表

福建省人力资源和社会保障厅 福建省教育厅

福建省财政厅

2020 年 11 月 20 日

附件

各高校 2021 年度培训任务分解表

所在地 序号 高校名称

培训

人数

备注

福州

1 福州大学 1700 省属公办高校

2 福建师范大学 1700 省属公办高校

3 福建农林大学 1400 省属公办高校

4 福建医科大学 800 省属公办高校

5 福建中医药大学 600 省属公办高校

6 福建工程学院 1200 省属公办高校

7 闽江学院 900 市属公办高校

8 福建警察学院 250 省属公办高校

9 福建江夏学院 750 省属公办高校

10 福建商学院 750 省属公办高校

11 福建技术师范学院 350 省属公办高校

12 福州外语外贸学院 850 民办本科高校

13 阳光学院 550 民办本科高校

14 福州理工学院 350 民办本科高校

15 福州工商学院 450 民办本科高校

16 福州大学至诚学院 600 省属独立学院

17 福建师范大学协和学院 650 省属独立学院

18 福建农林大学金山学院 500 省属独立学院

19 福建船政交通职业学院 800 省属公办高校

20 福建农业职业技术学院 400 省属公办高校

21 福建卫生职业技术学院 550 省属公办高校

22 福建生物工程职业技术学院 250 省属公办高校

23 福建幼儿师范高等专科学校 350 省属公办高校

24 福建艺术职业学院 200 省属公办高校

25 福建体育职业技术学院 150 省属公办高校

26 福州职业技术学院 500 市属公办高校

27 闽江师范高等专科学校 500 市属公办高校

28 福建华南女子职业学院 300 民办高职院校

29 福州黎明职业技术学院 150 民办高职院校

30 福州英华职业学院 100 民办高职院校

31 福州科技职业技术学院 50 民办高职院校

32 福州软件职业技术学院 200 民办高职院校

33 福州墨尔本理工职业学院 50 民办高职院校

厦门

1 厦门大学 2000 部属公办高校

2 集美大学 1350 省属公办高校

3 厦门理工学院 1000 市属公办高校

4 厦门医学院 250 市属公办高校

5 厦门工学院 500 民办本科高校

6 厦门华厦学院 250 民办本科高校

7 厦门大学嘉庚学院 900 省属独立学院

8 集美大学诚毅学院 700 省属独立高校

9 厦门海洋职业技术学院 500 省属公办高校

10 厦门城市职业学院 400 市属公办高校

11 厦门华天涉外职业技术学院 400 民办高职院校

12 厦门兴才职业技术学院 350 民办高职院校

13 厦门软件职业技术学院 400 民办高职院校

14 厦门南洋职业学院 200 民办高职院校

15 厦门东海职业技术学院 200 民办高职院校

16 厦门安防科技职业学院 200 民办高职院校

17 厦门演艺职业学院 100 民办高职院校

漳州

1 闽南师范大学 1000 省属公办高校

2 漳州职业技术学院 800 市属公办高校

3 漳州卫生职业学院 550 市属公办高校

4 漳州城市职业学院 400 市属公办高校

5 漳州科技职业学院 350 民办高职院校

6 漳州理工职业学院 350 民办高职院校

泉州

1 华侨大学 1450 部属公办高校

2 泉州师范学院 900 市属公办高校

3 仰恩大学 300 民办本科高校

4 闽南理工学院 800 民办本科高校

5 泉州信息工程学院 450 民办本科高校

6 闽南科技学院 400 民办本科高校

7 福建电力职业技术学院 100 省属公办高校

8 黎明职业大学 600 市属公办高校

9 泉州医学高等专科学校 550 市属公办高校

10 泉州幼儿师范高等专科学校 300 市属公办高校

11 泉州经贸职业技术学院 250 市属公办高校

12 泉州工艺美术职业学院 150 市属公办高校

13 泉州纺织服装职业学院 150 民办高职院校

14 泉州华光职业学院 350 民办高职院校

15 泉州职业技术大学 350 民办高职院校

16 泉州海洋职业学院 150 民办高职院校

17 泉州轻工职业学院 300 民办高职院校

18 泉州工程职业技术学院 50 民办高职院校

三明

1 三明学院 650 市属公办高校

2 福建水利电力职业技术学院 450 省属公办高校

3 三明医学科技职业学院 350 市属公办高校

莆田

1 莆田学院 750 市属公办高校

2 湄洲湾职业技术学院 350 市属公办高校

南平

1 武夷学院 800 市属公办高校

2 福建林业职业技术学院 500 省属公办高校

3 闽北职业技术学院 200 市属公办高校

4 武夷山职业学院 100 民办高职院校

龙岩

1 龙岩学院 600 市属公办高校

2 闽西职业技术学院 400 市属公办高校

宁德

1 宁德师范学院 450 市属公办高校

2 宁德职业技术学院 200 市属公办高校

平潭 1 福建信息职业技术学院 550 省属公办高校

总 计 46000